Purkart Systemkomponenten GmbH & Co.KG
BW 750
Originalbetriebsanleitung............................................. 3
Inhalt der  Konformitätserklärung
Der Hersteller: Purkart Systemkomponenten GmbH & Co.KG
Arnsfelder Straße 4
09518 Großrückerswalde
OT Niederschmiedeberg
Telefon: 03735/66880
erklärt hiermit, dass
folgendes Produkt:
Produktbezeichnung:
Typenbezeichnung:
Seriennummer:
Brennholzwippkreissäge
/ 0 DNB
1 201 _ _ _ _ _ _ _
Baujahr: 201
allen einschlägigen Bestimmungen der Richtlinie Maschinen (2006/42/EG) entspricht.
Die Maschine entspricht weiterhin allen Bestimmungen der Richtlinie Elektromagnetische
Verträglichkeit (2004/108/EG).
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
DIN EN ISO 12100 Sicherheit von Maschinen - Allgemeine Gestaltungsleitsätze
Risikobeurteilung und Risikominderung
DIN EN 60204-1 Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstungen von
Maschinen, Teil 1: Allgemeine Anforderungen
DIN EN 1870-6 Sicherheit von Holzbearbeitungsmaschinen -
Kreissägemaschinen Teil 6: Brennholzkreissägemaschinen
Name des Dokumentationsbevollmächtigten: Mike Purkart
Adresse des Dokumentationsbevollmächtigten: siehe Adresse des Herstellers
1. Die Säge im Überblick
1
7
6
5
2
4 8
3
1 Sägeblattabdeckung mit Ausleger
2 Zuführwippe
3 Fahrwerk
4 Netzanschluss
5 Ein-/Aus-Schalter
6 Motor
7 Griffstangen
8 Montageschlüssel (2x)
3
Inhaltsverzeichnis
1. Die Säge im Überblick ............. 3
2. Zuerst lesen! ............................ 4
3. Sicherheit ................................. 4
3.1 Bestimmungsgemäße
Verwendung............................... 4
3.2 Allgemeine Sicherheitshinweise ..4
3.3 Sicherheitseinrichtungen ........... 6
3.4 Symbole auf dem Gerät ............. 6
4. Besondere
Produkteigenschaften ............. 6
5. Transport und Aufstellung...... 7
5.1 Gerät aufstellen ......................... 7
5.2 Gerät transportieren................... 7
5.3 Netzanschluss ........................... 7
6. Betrieb ...................................... 7
6.1 Sicherheitshinweise ................... 7
6.2 Sägen ........................................ 8
7. Wartung und Pflege ................. 9
7.1 Sägeblatt wechseln.................... 9
7.2 Maschine aufbewahren............ 10
7.3 Wartung ................................... 10
8. Reparatur ................................ 10
9. Umweltschutz......................... 10
10. Probleme und Störungen ...... 10
11. Technische Daten .................. 11
2. Zuerst lesen!
Diese Betriebsanleitung wurde so er-
stellt, dass Sie schnell und sicher mit